ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета депутатов сельского поселения Лыхма
Белоярского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области
четвертого созыва

п. Лыхма

20 января 2023 года                                                                                                12 час. 00 мин.

Председательствующий: Бызова Н.В. - глава  сельского поселения Лыхма, исполняющая полномочия председателя сельского Совета депутатов поселения Лыхма.

Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Сафарова В.С., заместитель прокурора города Белоярский.
Главный специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма Прокопьева Ю.Г.

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма:

	Ананьин А.Ю.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Вид Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Заплишная Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Кравченко В.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Кременчук С.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Криворучко А.А
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Романюк Н.П.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Сайко Р.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Чекулаева Т.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

Выступил: Бызова Н.В., которая открыла заседание и сообщила о результатах регистрации депутатов.

     	Регистрация мест:
Всего депутатских мест - 10
Избрано -10
Присутствует - 9
Сняли полномочия -1 (Колмачихин Р.А.).
Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Лыхма правомочно, можно приступать к работе.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об отчетах главы сельского поселения Лыхма о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Лыхма за 2022 год.
Докладчик: Бызова Н.В., глава сельского поселения Лыхма, исполняющая полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Лыхма.
2. О деятельности Совета депутатов сельского поселения Лыхма  в 2022 году. 	Докладчик: Романюк Н.П., депутат, заместитель председателя Совета депутатов  сельского поселения Лыхма.
Открыла заседание Бызова Н.В.- председатель Совета депутатов сельского поселения Лыхма
Романюк Н.П. предложила голосовать за утверждение повестки дня.

Результаты голосования:

	Да
	-
	10

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ : утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ: Об отчетах главы сельского поселения Лыхма о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Лыхма за 2022 год.

Выступила: Бызова Н.В., глава сельского поселения Лыхма, председатель Совета депутатов сельского поселения Лыхма.

Бызова Н.В.: Добрый день уважаемые коллеги! Глава сельского поселения Лыхма сообщила, что проект решения «Об отчетах главы сельского поселения Лыхма о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Лыхма за 2022 год» подготовлен в соответствии со статьей  44 устава сельского поселения Лыхма, Положением о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Лыхма полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма, согласно которому один раз в год на заседании Совета депутатов глава поселения предоставляет отчеты о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Лыхма за прошедший год.
Бызова Н.В. представила перед депутатами отчеты о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Лыхма за 2022 год в форме презентации (слайды) и уточнила, есть ли у кого из присутствующих замечания или предложения по вышесказанному (доклад прилагается).

Председательствующий: Бызова Н.В. предложила голосовать и дать оценку деятельности должностных лиц администрации сельского поселения Лыхма за 2022 год.
	Поступило предложение дать удовлетворительную оценку деятельности должностных лиц администрации сельского поселения Лыхма за 2022 год.

Предлагаю голосовать.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	10

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

		РЕШИЛИ: Дать удовлетворительную оценку деятельности главы сельского поселения Лыхма и администрации сельского поселения Лыхма в 2022 году и принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «Об отчетах главы сельского поселения Лыхма о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Лыхма за 2022 год».

2. СЛУШАЛИ: «О    деятельности    Совета    депутатов   сельского   поселения  Лыхма  в 2021 году».
	Выступила: Романюк Н.П. депутат, заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Лыхма.
Романюк Н.П.:  Уважаемые депутаты! Совет депутатов сельского поселения Лыхма  является постоянно действующим, коллегиальным, представительным (выборным) органом муниципального образования сельское поселение Лыхма, обладающий правом представлять интересы населения муниципального образования и принимать от его имени решения, действующие на всей территории муниципального образования.
Предоставила отчет о результатах деятельности Совета депутатов сельского поселения Лыхма за 2022 год и уточнила, есть ли у кого из присутствующих замечания или предложения по вышесказанному (доклад прилагается).

Председательствующий: Какие будут вопросы или предложения, замечания? Предложений и замечаний не поступило. Бызова Н.В. предложила проголосовать по проекту решения.

Результаты голосования:
Да – 10
Нет – 0
Воздержалось – 0
Не голосовало – 0
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию о деятельности Совета депутатов сельского поселения Лыхма в 2022 году и представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О деятельности Совета депутатов сельского поселения Лыхма в 2022 году» согласно приложению.

Председательствующий: Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).
Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Лыхма. Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Лыхма                                                                                        Н.В. Бызова

Секретарь                                                                                                            Ю.Г. Прокопьева